Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от 15.11.2021
	№ 15

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 29.04.2011 № 106

Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областного закона Ростовской области  от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,

Собрание депутатов Кручено-Балковского
сельского поселения решило:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Кручено-Балковском сельском поселении (далее - Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 29.04.2011 №106 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Кручено-Балковском сельском поселении» (далее - Положение), следующие изменения:
1) в статье 16:
а) в абзаце втором части 2 слова «за ученую степень, соответствующую» заменить словами «за ученую степень, почетное звание Российской Федерации, соответствующие»;
б) в части 6:
абзац восьмой после слова «назначением» дополнить словами «в период прохождения муниципальной службы»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальные служащие, ранее получившие в установленном порядке единовременное (выходное) пособие исходя из продолжительности стажа работы (выслуги лет) при увольнении из Вооруженных Сил, органов внутренних дел, органов прокуратуры, судов, других федеральных государственных органов, государственных органов Ростовской области или иных субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления других муниципальных образований, имеют право на выплату единовременного пособия в соответствии с настоящей частью только за полные годы стажа муниципальной службы в соответствующем муниципальном образовании.»;
2) часть 3 статьи 18 дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного абзацем десятым части 6 статьи 16 настоящего Положения.».
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в Кручено-Балковском сельском поселении и разместить на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения (https://кручено-балковскоесп.рф/).
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением абзаца седьмого пункта 1 настоящего решения.
Абзац седьмой пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов – глава
Кручено-Балковского сельского поселения                                   Г.В. Устинова
.

.

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское сельское поселение»

Собрание депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения

пятого созыва

ÐÅØÅÍÈÅ

от

1

5.1

1

.2021

№

1

5

с. Крученая Балка

О

внесении изменений в решение Собрания депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения от 29.04.2011 № 106

Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Областного закона

Ростовской области  от 0

9.10.2007 № 786

-

ЗС «О муниципальной службе в

Ростовской области»,

Собрание депутатов Кручено

-

Балковского

сельского поселения решило:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Кручено

-

Балковском

сельском поселении

(далее

-

Положение)

, утвержденное

решением Собрания

депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения от 29.04.2011 №106 «Об

утверждении Положения о муниципальной службе в Кручено

-

Балковском

сельском поселении»

(далее

-

Положение)

, следующие изменения:

1) в статье

16

:

а) в

абзац

е

второ

м

части 2 слов

а

«

за ученую степень, соответствующую

»

заменить

словами «

за ученую степень, почетное звание Российской Федерации,

соответствующие

»;

б)

в части 6:

абзац восьмой после слова «назначением» дополнить словами «

в

период

прохождения муниципальной

службы

»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«

Муниципальные служащие, ранее получившие в установленном порядке

единовременное (выходное) пособие исходя из продолжительности стажа

работы (выслуги лет) при увольнении из Вооруженных Сил, органов

внутренн

их дел, органов прокуратуры, судов, других федеральных

государственных органов, государственных органов Ростовской области или

иных субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления

других муниципальных образований, имеют право на выплату

еди

новременного пособия в соответствии с настоящей частью только за полные